
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925892  - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS

PREGÃO 90001/2024

Às 12:11 horas do dia 15 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1110/2023-17, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de doses de vacina tetravalente contra o vírus influenza.

Entrega de propostas: De 21/03/2024 às 08:00 até 05/04/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/04/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/04/2024 às 10:00:50
Bom Dia Senhores(as) Licitantes, sou Ricardo Azevedo Rocha, pregoeiro responsável pela
condução deste certame.

Sistema 05/04/2024 às 10:01:28 Estamos na fase de lances, procurem efetuar os seus melhores lances.

Sistema 05/04/2024 às 10:24:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/04/2024 às 10:26:13
Boa tarde Senhores(as) Licitantes, entramos na fase de negociação e julgamento de propostas, Por
favor ficarem atentos ao sistema, principalmente ao Chat!

Sistema 05/04/2024 às 12:02:14 Retornaremos os trabalhos às 14h. Um bom almoço à todos.

Sistema 05/04/2024 às 14:07:02 Boa tarde Srs. Licitantes! Estamos na fase de análise da proposta pela equipe técnica.

Sistema 05/04/2024 às 17:55:05
Boa tarde Srs. Licitantes! Estamos na fase de análise da proposta pela equipe técnica, retornaremos
os trabalhos na segunda-feira (Dia:08/04/2024) às 9h. Um Bom final de semana à todos.

Sistema 08/04/2024 às 09:01:46 Bom Dia Srs. Licitantes! Estamos na fase de análise da proposta pela equipe técnica.

Sistema 08/04/2024 às 11:59:58 Retornaremos às 14h, um bom almoço à todos.

Sistema 08/04/2024 às 14:00:16
Boa Tarde Srs. Licitantes! Estamos na fase de análise da documentação de habilitação pela equipe
de apoio.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/04/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

05/04/2024 às 10:24:50 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 415/04/2024 12:11
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 38fed8e9 - 36bb423a - f4674b8e - d5ae6670



UASG 925892 PREGÃO 90001/2024

Vacina Composição: Influenza Tetravalente , Tipo: Fragmentada, Inativada , Forma Farmaceutica: Suspensão Injetável

Seringa 0,50 ML

800

Adjudicado e Homologado

R$ 70,7300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.528.***-*5 - LUCIANO CESAR CASAROTI para VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO
HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10, melhor lance: R$ 47,8400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.215.288/0001-47 - CLINICA REABILITAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 48,9800  -

Marca/Fabricante: GSK

Modelo/versão: QUADRIVALENTE, MONODOSE

Valor proposta: R$ 70,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

37.139.863/0001-54 - IMUNOHEALTH SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70,0000  -

Marca/Fabricante: Vacina Fluarix® Tetra (influenza tetravalente) GSK

Modelo/versão: Cepa 2024

Valor proposta: R$ 70,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

26.915.400/0001-10 - VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO
HUMANA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 47,8400 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: VAXIGRIP/SANOFI

Modelo/versão: QUADRIVALENTE/2024

Valor proposta: R$ 70,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 10:14:33 26.915.400/0001-10 R$ 69,0000

05/04/2024 10:14:45 26.915.400/0001-10 R$ 63,0000

05/04/2024 10:20:42 26.915.400/0001-10 R$ 47,8400

05/04/2024 10:20:53 02.215.288/0001-47 R$ 48,9800

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/04/2024 10:00:02 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/04/2024 10:19:04
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 63,0000 e R$
70,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:04 do dia 05/04/2024.

Item 1 - Vacina

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 415/04/2024 12:11
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 38fed8e9 - 36bb423a - f4674b8e - d5ae6670



UASG 925892 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

05/04/2024 10:38:24
Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/04/2024 14:40:00. Motivo: Para envio de Proposta de Preços atualizada com os
valores dos últimos lances para o para item 1.

05/04/2024 10:49:14
Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10 finalizou o envio de
anexo.

08/04/2024 09:03:57
Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/04/2024 11:03:00. Motivo: Solicitamos o envio da documentação de habilitação..

08/04/2024 09:07:39
Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10 finalizou o envio de
anexo.

15/04/2024 12:11:52
Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ 26.915.400/0001-10 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 47,8400.

15/04/2024 12:11:53 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 10:24:05
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 47,8400 e R$ 48,9800.

Sistema 05/04/2024 10:24:05 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
26.915.400/0001-10

05/04/2024 10:29:07 Senhor(a) Licitante aceita negociar o valor do item ofertado?

pelo participante
26.915.400/0001-10

05/04/2024 10:29:41 Bom dia! Esse é o nosso melhor valor.

Sistema para o
participante
26.915.400/0001-10

05/04/2024 10:31:44
Será convocado para apresentação de proposta de preços atualizada contendo os valores dos
últimos lances/negociados, conforme o disposto no 1 do Edital

Sistema para o
participante
26.915.400/0001-10

05/04/2024 10:38:24

Sr. Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ
26.915.400/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 14:40:00 do dia 05/04/2024. Justificativa: Para envio de Proposta de Preços atualizada com
os valores dos últimos lances para o para item 1.

pelo participante
26.915.400/0001-10

05/04/2024 10:49:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:49:14 de 05/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ
26.915.400/0001-10.

Sistema 08/04/2024 09:02:28
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/04/2024 09:12:28.

Sistema para o
participante
26.915.400/0001-10

08/04/2024 09:03:57
Sr. Fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ
26.915.400/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 11:03:00 do dia 08/04/2024. Justificativa: Solicitamos o envio da documentação de

pelo participante
26.915.400/0001-10

08/04/2024 09:07:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:07:39 de 08/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VACIVITTA SERVICOS DE IMUNIZACAO HUMANA LTDA, CNPJ
26.915.400/0001-10.

Sistema 08/04/2024 17:46:01
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/04/2024 17:56:01.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 415/04/2024 12:11
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 38fed8e9 - 36bb423a - f4674b8e - d5ae6670



UASG 925892 PREGÃO 90001/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/04/2024 09:12:28

Intenção de recurso na habilitação: 08/04/2024 17:56:01

4 de 415/04/2024 12:11
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 38fed8e9 - 36bb423a - f4674b8e - d5ae6670


